
COMMERCE ET SERVICES 17-21 

17.11 Modes de distribution des ventes directes, 1984 et 1985 (fin) 

Année el produits Chez le 
fournisseur 

«In 

Par la 
poste 

cilc 
«Il 

Vente 
personnelle 

Autres 
moyens 

Tota l , 
ventes 

directes 
$ milliers 

Produils de beauté et de soins personnels 
Bijoux 
Bateaux et embarcations de plaisance 
Produits de loile: auvents, tentes, voiles, etc. 
Produits de serre et de pépinière 
Appareils orthopédiques et membres artificiels 
Monuments funéraires et pierres tombales 
Jouets, jeux, articles de passe-temps, 

produits de l'artisanat, cartes 
Toutes les auires marchandises 

0.3 
2.4 

100.(1 
85.6 
10.2 

100.0 
72.4 

6.7 
8.4 

3.5 
33.5 

57.4 
54 2 

96. i 
64.1 

35.9 
37.0 

190.292 
53,149 
12,272 
14,463 

100,401 
8,553 

13,576 

90,632 
161,766 

Total, tous les produits 

17.12 Statistiques sommaires des principaux groupes d'hébergement touristique, 1980-84 

Année et groupe Lieux 
d'héber­
gement 
nombre 

Chambres 
nombre 

chalets 
nombre 

emplacements 
pour tentes 
et roulottes 

nombre 

Recettes 
totales 

$ milliers 

1980 

Hôtels 
Motels 
Maisons pour touristes 
Camps et cabines pour touristes 
Pourvoyeurs en chasse et pêche 
Terrains de camping pour tentes et roulottes 

4,814 
3,945 

279 
2,005 
1,554 
3,143 

201,982 
77,450 

1,988 
637 

1,299 
980 

284,336 

3,001 
2,888 

58 
17,275 
11,285 
3.821 

2,839 
5,306 

14 
5,133 
7,245 

309,169 

3.711,175 
514,436 

4,763 
58,020 
98,919 

156,757 

1981 

Hôtels 
Motels 
Maisons pour touristes 
C amps et cabines pour touristes 
Pourvoyeurs en chasse et pêche 
Terrains de camping pour tentes i M roulottes 

4,520 
3,904 

261 
1,992 
1,393 
2,975 

200.959 
78,573 

1,821 
670 

1,031 
1.037 

3,062 
2,641 

59 
17,380 
10,164 
3,652 

3,092 
4,731 

45 
5,093 
6,644 

310,407 

1,151,161 
610,780 

5,200 
70,837 

100,042 
168,981 

284.091 330,012 

1982 

Hôlcls 
Motels 
Maisons pour touristes 
C amps et cabines pour touristes 
Pourvoyeurs en chasse et pêche 
Terrains de camping pour tentes et roulottes 

4,295 
3,844 

244 
2,030 
1,359 
2,968 

204,607 
78,501 

1,745 
658 
984 
611 

3,150 
2,551 

50 
17,576 
10.192 
3,806 

2,614 
4,906 

55 
5,674 
6,323 

310,008 

4,332,281 
603,961 

5,400 
75,369 

104,102 
183,085 

1983 
Hôtels 
Motels 
Maisons pour touristes 
Camps et cabines pour touristes 
Pourvoyeurs en chasse el pêche-
Terrains de camping pour tentes el roulottes 

4,266 
3,8.36 

241 
2,0.33 
1,311 
2,962 

211,418 
79,209 

2,220 
664 

1,051 
544 

3.555 
2,533 

17,654 
9,927 
3,909 

2,468 
5,508 

5,815 
6,011 

310,549 

4.517.935 
608,909 

6,400 
81,768 

108,993 
189,335 

Total 

1981 

Hôtels 
Motels 
Maisons pour touristes 
Camps et cabines pour 
Pourvoyeurs en chasse 

touristes 
M pêche 

Terrains de camping pour tentes et roulottes 

4,142 
3,634 
228 

1.965 
1,331 
2,966 

208,073 
75,405 
2,188 
585 

1,487 
554 

37,578 

3,438 
2,595 

17,235 
10,0.33 
3,928 

2,888 
5,276 

6,300 
5,980 

312,139 

4,721,781 
599.172 
7,300 

85,111 
129,038 
211,036 

332,583 


