## 17.11 Modes de distribution des ventes directes, 1984 et 1985 (fin)

Année et produits	Chez le fournisseur %	Par la poste	Livraison à domicile %	Vente personnelle $b\eta_0$	Autres moyens 0/8	Total, ventes directes \$ milliers
Produits de beauté et de soins personnels	0.3	3.5		96.1	_	190,292
Bijoux	2.4	33.5	_	64.1		53,149
Bateaux et embarcations de plaisance	100.0	-	5-4	_	_	12,272
Produits de toile: auvents, tentes, voiles, etc.	85.6			14.4		14,463
Produits de serre et de pépinière	10.2	13.2	_		76.6	100,401
Appareils orthopédiques et membres artificiels	100.0		-	-	1010	8,553
Monuments funéraires et pierres tombales Jouets, jeux, articles de passe-temps,	72,4	-	=	27.6	-	13,576
produits de l'artisanat, cartes	6.7	57.4		35.9		90,632
Toutes les autres marchandises	8.4	54.2	-	37.0	0.3	161,766
Total, tous les produits	13.7	24.9	23.5	32.5	5.4	2,505,990

## 17.12 Statistiques sommaires des principaux groupes d'hébergement touristique, 1980-84

Année et groupe	Lieux d'héber- gement nombre	Chambres nombre	Cabines et chalets nombre	Emplacements pour tentes et roulottes nombre	Recettes totales \$ milliers
1980					
Hôtels Motels	4,814	201,982 77,450	3,001	2,839	3,711,175
Maisons pour fouristes	279	1.988	2,888	5,306	514,436
Camps et cabines pour touristes	2,005	637	17,275	5,133	58,020
Pourvoyeurs en chasse et pêche Terrains de camping pour tentes et roulottes	1,554 3,143	1,299	11,285	7,245	98,919
Terrains de camping pour tentes et fouloites	3,143	980	3,821	309,169	156,757
Total	15,740	284,336	38,328	329,706	4,544,070
1981					
Hôtels	4,520	200,959	3.062	3.092	4,151,161
Motels	3,904	78,573	2,641	4,731	610,780
Maisons pour touristes Camps et cabines pour touristes	261	1.821	59	45	5,200
Pourvoyeurs en chasse et pêche	1,992	1,031	17,380 10,164	5,093 6,644	70,837
Terrains de camping pour tentes et roulottes	2,975	1,037	3,652	310,407	168,981
Total	15,045	284,091	36,958	330,012	5,107,001
1982					
Hôtels	4,295	204,607	3,150	2,614	4,332,281
Motels	3,844	78,501	2,551	4,906	603,961
Maisons pour touristes	244	1,745	50	55	5,400
Camps et cabines pour touristes	2,030	658	17,576	5,674	75,369
Pourvoyeurs en chasse et pêche Terrains de camping pour tentes et roulottes	1,359 2,968	984 611	10,192 3,806	6,323 310,008	104,102 183,085
Total	14,740	287,106	37,325	329,580	5,304,198
1983					
Hôtels	4,266	211,418	3,555	2,468	4,517,935
Motels	3,836	79,209	2,533	5,508	608,909
Maisons pour touristes	241	2,220			6,400
Camps et cabines pour touristes Pourvoyeurs en chasse et pêche	2,033	1.051	17,654	5,815	81,768
Terrains de camping pour tentes et rouloites	2,962	544	9,927 3,909	6,011 310,549	108,993 189,335
Total	14,649	295,106	37,578	330,351	5,513,340
1984					
Hôtels	4,142	208,073	3,438	2,888	4,721,781
Motels	3,634	75,405	2,595	5,276	599,172
Maisons pour touristes	228	2,188			7,300
Camps et cabines pour touristes	1,965	585	17,235	6,300	85,111
Pourvoyeurs en chasse et pêche Terrains de camping pour tentes et roulottes	1,331 2,966	1,487 554	10,033 3,928	5,980 312,139	129,038 211,036
Total	14,266	288,292	37,229	332,583	5,753,438